周期影响、芯片市场价格波动情况等，说明存货跌价准备计提是否充

分，是否能够覆盖公司产品的跌价风险；

【回复说明】：

公司电子元器件的备货库存基本属于稳定型的通用料，受生命周

期，产品迭代的影响很小，半导体产业从去年第四季度开始，因去库

存出现需求下滑以来，已于今年的第四季度出现回暖迹象，部分芯片

的价格已经出现了不同程度的涨幅，尤其是以存储芯片的涨幅最大。

公司电子元器件的备货为滚动备货，备货的整体价格水平处于低位，

跌价的风险较小。

公司按照企业会计准则的相关规定并结合生产特点执行存货跌价

准备计提政策：资产负债表日，根据存货成本与可变现净值的差额计

提存货跌价准备。电子元器件的跌价计提具体为：

① 原材料

报告期内，在进行存货减值测试时，公司根据原材料的库存价格

、市场平均销售单价、期末在手订单情况，综合考虑原材料最近采购

单价，在进行存货减值测试时，对于可用于直接销售的原材料，原材

料按照预计售价减去预计销售税费金额确定其可变现净值。对于库龄

超过2年的原材料，若无可参考的市场平均销售价格且无在手订单匹

配，出于谨慎性，公司全额计提跌价准备。

27

② 库存商品

对于电子元器件销售业务的库存，公司以备货模式为主。报告期

内，在进行存货减值测试时，公司根据库存商品的库存价格、市场平

均销售单价、期末在手订单情况，综合考虑库存商品的生产或入库日

期，对于有订单匹配的库存商品，公司按照订单价格减去销售税费等

计算可变现净值；对于无订单匹配的库存商品，公司按照最近市场平

均销售单价减去销售税费等计算可变现净值；对于库龄超过2年的库

存商品，若无可参考的市场平均销售价格且无在手订单匹配，出于谨

慎性，公司全额计提跌价准备。

公司在计提存货跌价准备时已充分考虑芯片市场供求关系变化、

电子元器件产品售价及毛利率变动情况等，因此公司存货跌价准备计

提不存在跌价风险。

（3）结合生产计划，说明原材料大幅增长的合理性。

【回复说明】：

公司子公司RM仓库的存货物料本期末都在原材料中进行披露，

但这部分产品无需经生产加工，系直接销售，根据产品的实质应将其

划分为库存商品，调整后，原材料本期期末账面金额为1,423.68万元，

较上年期末1,608.33万元，下降11.48%；库存商品本期期末账面金额

6,267.77万元，较上年期末变动31.85%,变动原因系电子元器件销售大

幅增长，为满足客户的需求，公司增加了库存数量。

调整前后各存货分类如下表：

28

项

目

期末余额（调整后） 期末余额（调整前）

账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值 账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值

原

材

料

14,236,768.12 2,244,888.19 11,991,879.93 29,907,571.82 2,245,800.42 27,661,771.40

在

产

品

2,923,403.17 0.00 2,923,403.17 2,923,403.17 0 2,923,403.17

库

存

商

品

62,677,702.87 1,238,709.60 61,438,993.27 47,006,899.17 1,237,797.37 45,769,101.80

周

转

材

料

92,904.40 0.00 92,904.40 92,904.40 0 92,904.40

委

托

加

工

物

资

2,251,455.74 0.00 2,251,455.74 2,251,455.74 0 2,251,455.74

发

出

商

品

375,445.88 0.00 375,445.88 375,445.88  375,445.88

合

计
82,557,680.18 3,483,597.79 79,074,082.39 82,557,680.18 3,483,597.79 79,074,082.39

公司正在对2023年半年报相关内容进行更正，并将及时披露。

6、关于销售费用

你公司报告期内发生销售费用336.3万元，上年同期318.05万元。

请你公司说明收入大幅增长但是销售费用基本保持不变的原因。

【回复说明】：

公司销售费用主要是电子元器件销售业务的销售费用，从2022年

年底以来，电子元器件销售业务引入大客户陆续开始交易，销售额有

提升，公司根据此情况对销售人员的分工做了相应调整，提升了工作

效率，从而无需增加太多销售人员；销售额大幅增长，但毛利率有所

29

下滑，公司对业务奖励是以整体利润作为考量，所以销售费用不会大

幅增长。

7、关于其他流动资产

你公司其他流动资产-上市相关费用期初余额275.81万元，期末余

额332.41万元。根据公开信息，你公司已于2023年7月6日收到北京证

券交易所出具的《关于终止深圳市万和科技股份有限公司公开发行股

票并在北京证券交易所上市审核的决定》，你公司于8月30 日披露半

年报。

请你公司说明上市费用仍列入其他流动资产的合理性，你公司于

半年报披露前终止上市审核，你公司未将其列入期后事项的原因。

【回复说明】：

2023年半年报数据截止期是2023年6月30日，我司在2023年7月6

日收到的北京证券交易所出具的《关于终止深圳市万和科技股份有限

公司公开发行股票并在北京证券交易所上市审核的决定》，收到正式